
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  9 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n. 391 

   

     in data  04/02/2025 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Presa d’atto presentazione conti della gestione degli Agenti 

Contabili per l’esercizio 2024 – parificazione. 
 

 

 
 

 

   L’anno duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 17,00 nella Sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- COSTANTINI Dr. Luigi Valter 

- BERGAMASCHI Daniel 

- CERIOLI Pierangelo 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 TOTALI 2 1 

 

 

      Partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento “Criteri di 

funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a distanza” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022 l’infrascritto Segretario Comunale 

Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

   

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 02.02.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, veniva approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

 Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i quali prevedono 

che entro il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi 

attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario 

precedente, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 

giorni dall’approvazione del rendiconto; 

 

 Preso atto che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, sono stati legittimati 

alla gestione con apposito provvedimento i seguenti agenti contabili: 

 

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE 

Rag. Stefania Zanone economato Economo 

 

Rag. Stefania Zanone Consegnatario beni 

mobili 

Agente contabile a materia 

Dott. Luigi Valter Costantini Consegnatario azioni e 

quote 

Sindaco 

 

 Tenuto conto che gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 2023 

redatto su modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. 194/1996, corredato, per quanto di 

rispettiva competenza, dai seguenti documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000: 

a) provvedimento di legittimazione contabile alla gestione; 

b) lista per tipologie di beni; 

c) copia degli inventari; 

d) documentazione giustificativa della gestione; 

e) le verifiche ed i discarichi amministrativi; 

 

 Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente; 

 

 Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti 

contabili con le scritture contabili dell’ente; 

 

 Dato atto che sui conti degli agenti contabili l’organo di revisione ha effettuato le verifiche 

previste dall’art. 223, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

 



    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

  

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 

 
 Di prendere atto che gli agenti contabili a materia e a denaro di seguito elencati hanno reso il 

conto della gestione dell’esercizio 2023, unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233, comma 2, 

del D.lgs. n. 267/2000: 

 

 

AGENTE CONTABILE 

 

 

TIPO DI GESTIONE 

 

FUNZIONI SVOLTE 

Rag. Stefania Zanone economato Economo 

 

Rag. Stefania Zanone Consegnatario beni 

mobili 

Agente contabile a materia 

Dott. Luigi Valter Costantini Consegnatario azioni e 

quote 

Sindaco 

 

 Di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della 

corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente. 

 

  Di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del Consiglio 

Comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di riferimento. 

 

Di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti 

contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 Di comunicare  la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.lgs. 267/00. 

  

 Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  04/02/2025  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 04/02/2025     

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 24.01.2025: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì 24.01.2025    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   04/02/2025   

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


